
str. 1/1 

 

 
 
 
Vzor pro výmaz předkupního práva, které je v rozporu se zákonem č. 350/2012 Sb. 

 
 
 

Hlavička úředního dopisu obce (§ 111 zákona č. 128/2000 Sb.) 
 
 

adresa příslušného katastrálního úřadu 
viz webové stránky 

(http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKO
D=998&MENUID=0&AKCE=GEN:SEZNAM_KU) 

 
č.j. obce: 
vyřizuje: 
datum: 
 
 
Věc: Ohlášení – návrh na výmaz předkupního práva, které je v rozporu se zákonem č. 350/2012 Sb. 
 
 
Ohlašovatel: obec ........, IČO: .........., se sídlem........... 
 
 
Územním* / regulačním plánem* …............. ,který nabyl účinnosti dne …...........…, byly pozemky uvedené v tabulce 
tab. 1 vymezeny pro veřejně prospěšnou stavbu nebo pro veřejně prospěšné opatření. Tím k nim vzniklo předkupní 
právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
platném do 30. 12. 2012.  
 
 

katastrální území č. listu 
vlastnictví 

parcelní 
číslo 

oprávněný 
(obec/kraj/stát) 

předkupní právo zapsáno do katastru 
nemovitostí pod číslem řízení (Z-…./2….-…) 

     
     
     
     
     
     

tab. 1     
 
 
S ohledem na čl. II bod 9. zákona č. 350/2012 Sb., změna stavebního zákona a změna souvisejících zákonů, který 
stanoví, že „Vymezení předkupního práva v územním plánu nebo regulačním plánu, které je v rozporu s tímto 
zákonem, se nepoužije. Obec, která územní plán nebo regulační plán vydala, zašle příslušnému katastrálnímu 
úřadu bez zbytečného odkladu návrh na výmaz předkupního práva, které je v rozporu s tímto zákonem, z listu 
vlastnictví s uvedením katastrálních území a čísel parcel.“,  

ohlašovatel žádá o výmaz předkupního práva u pozemků uvedených v tabulce tab. 1. 

Předkupní právo k výše uvedeným pozemkům se od 1. 1. 2013 nepoužije, protože se jedná o předkupní právo 
k pozemkům určeným pro veřejně prospěšné opatření nebo předkupní právo k pozemkům určeným pro veřejně 
prospěšnou stavbu, pro kterou postačí zřízení věcného břemene. 
 
 
 ....................................................... 
 titul* jméno a příjmení 
 starosta* / starostka* 
 razítko obce 
 
*nehodící se se vypustí 

http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKO

